

Obiectivul: Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24

Deviz pe obiect Nr. 56

Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24

Întocmit în prețuri curente 2022-11-24

Valoarea de deviz 1 349 616,49 lei

Nr.	Număr devize și calcule	Denumirea cheltuielilor	Valoarea de deviz, lei					Indici valori unitare
			Lucrări de construcție	Lucrări de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
LUCRARI DE CONSTRUCTII								
1		№ 2-1-1 Soluții arhitecturale și constructive	892 049,87	0,00	0,00	0,00	892 049,87	
1.1		Lucrari de constructie	892 049,87	0,00	0,00	0,00	892 049,87	
2		№2-1-3 Ventilare și condiționare	89 964,50	0,00	0,00	0,00	89 964,50	
2.1		Lucrari de constructie	2 719,01	0,00	0,00	0,00	2 719,01	
2.2		Lucrari de montare	23 985,37	0,00	0,00	0,00	23 985,37	
2.3		Utilaj	63 260,12	0,00	0,00	0,00	63 260,12	
3		№ Instalații de iluminat, iluminat electric	141 975,49	0,00	0,00	0,00	141 975,49	
3.1		Lucrari de montare	130 533,41	0,00	0,00	0,00	130 533,41	
3.2		Lucrari de constructie	4 685,29	0,00	0,00	0,00	4 685,29	
3.3		Utilaj	6 756,79	0,00	0,00	0,00	6 756,79	
4		№ Clădire administrativă. Demontare instalație de iluminat	690,55	0,00	0,00	0,00	690,55	
4.1		Lucrari de constructie	690,55	0,00	0,00	0,00	690,55	
TOTAL LUCRARI DE CONSTRUCTII			1 124 680,41	0,00	0,00	0,00	1 124 680,41	
LUCRARI DE MONTAJ								
TOTAL LUCRARI DE MONTAJ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
UTILAJ, MOBILIER, INVENTAR								
TOTAL UTILAJ, MOBILIER, INVENTAR			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ALTE CHELTUIELI								
TOTAL ALTE CHELTUIELI			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DEVIZ PE OBIECT FARA TVA			1 124 680,41	0,00	0,00	0,00	1 124 680,41	
Taxa pe valoarea adaugata (TVA) - 20%			224 936,08	0,00	0,00	0,00	224 936,08	
TOTAL DEVIZ PE OBIECT CU TVA			1 349 616,49	0,00	0,00	0,00	1 349 616,49	

Inginer șef de proiect:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
56	Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24	
56.1	№ 2-1-1 Soluții arhitecturale și constructive	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	9
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	13
56.2	№2-1-3 Ventilare și condiționare	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	16
Formularul nr. 7	Deviz local	18
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	20
56.3	№ Instalații de iluminat, iluminat electric	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	23
Formularul nr. 7	Deviz local	32
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	36
56.4	№ Clădire administrativă. Demontare instalație de iluminat	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	40
Formularul nr. 7	Deviz local	41
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	42

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 56.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Inchideri si compartimentar				
1.1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			341,68 335,63
1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	20,42	2,45
1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,40
1.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,60
1.2	RpCO56C	Demontari: pereti despartitori din placi de lemn	m2			21,24 21,24
1.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
1.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
1.3	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici, de dimensiuni 600 x 200 x 200 mm	m3			5 870,91 593,09
1.3.1	2661122800105	BCA de 20 cm	buc	69,0000	75,00	5 175,00
1.3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,20	33,75
1.3.3	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	400,00	46,00
1.3.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0090	600,00	5,40
1.3.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0280	20,42	0,57
1.3.6	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0910	0,00	0,00
1.3.7	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	84,97	492,83
1.3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	84,97	100,26
1.3.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	100,00	9,00
1.3.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	45,00	8,10
1.4	RpCG21A	Chituirea rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla	m			121,84 113,86
1.4.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5900	2,20	1,30
1.4.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	600,00	0,12
1.4.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
1.4.4	2682132602010	Tesatura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	0,1200	17,10	2,05
1.4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0008	20,42	0,02
1.4.6	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0700	25,00	1,75
1.4.7	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0300	33,00	0,99
1.4.8	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0025	0,00	0,00
1.4.9	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
1.4.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8200	84,97	69,68
1.4.11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	100,00	0,10
1.4.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		TOTAL Capitolul 1. Inchideri si compartimentar				12 209,36
		Capitolul 2. Consolidare gol fereastră				
1.5	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			108,47 93,47
1.5.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
1.5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7500	84,97	63,73
1.5.3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,3000	50,00	15,00
1.6	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16-25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			35,69 35,69
1.6.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	84,97	5,10
1.6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
1.7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,39 17,84
1.7.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25

1.7.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
1.7.3	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	42,35	0,21
1.7.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	4,00	0,03
1.7.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
1.7.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
1.7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
1.7.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
1.8	CK35A	Dibluri din metal fixate în ziduri din caramida / Bulon M20x300	buc			60,25
						12,75
1.8.1	2874136313300	Bulon M20x300	buc	1,0000	47,50	47,50
1.8.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	84,97	12,75
1.9	RpCJ10D	Reparații de tencuiei interioare, de 3 cm grosime, executate pe împletitura de sirma rabbit (consum 0,9kg/m2), driscuite, la pereți, tavane și slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund și mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la slituri, grinzi, mascări de conducte etc orizontale sau verticale, cu lățimea desfasurată de 80 cm inclusiv	m			408,57
						214,12
1.9.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
1.9.2	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0180	0,00	0,00
1.9.3	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
1.9.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	12,0200	3,50	42,07
1.9.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1000	2,20	20,02
1.9.6	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0080	600,00	4,80
1.9.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	400,00	18,40
1.9.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0120	20,42	0,25
1.9.9	2873122005456	Plasa sirma zincată ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,9000	35,00	31,50
1.9.10	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,2360	18,00	76,25
1.9.11	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	25,00	0,78
1.9.12	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2000	84,97	186,93
1.9.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,19
1.9.14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0030	100,00	0,30
1.9.15	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	45,00	0,09
		TOTAL Capitolul 2. Consolidare gol fereastră				26 326,18
		Capitolul 3. Timplarii				
1.10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) U1 - 2buc; U2 - 2buc.	m2			35,69
						35,69
1.10.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
1.10.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
1.11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn, vitraj V1, cu recuperarea vitrajului, pentru montare ulterioară	m2			35,69
						35,69
1.11.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
1.11.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
1.12	CK11C	Vitrine demontate anterior V1, montate în zidarie de orice natură, cu suprafață între 7,5-10,0 mp la construcții montate la înălțimi de până la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			102,09
						59,48
1.12.1	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confecționate (fara cost)	m2	1,0000	0,00	0,00
1.12.2	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	37,00	0,37
1.12.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	12,00	1,44
1.12.4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	110,00	38,50
1.12.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,23
1.12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
1.12.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	460,00	2,30
1.13	RpCR14A	Arderea cu lampa de benzină a vopsitoriei vechi de ulei, la pereți și timplarie	m2			25,32
						22,09
1.13.1	2320116200535	Benzină extracție tip 80/120	l	0,1500	21,50	3,23
1.13.2	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	84,97	22,09
1.14	RpCR13B	Vopsirea cu email și lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), în construcții existente, la interior și exterior, în două straturi	m2			134,45
						96,87
1.14.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	84,97	88,37
1.14.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	84,97	8,50
1.14.3	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	18,36	3,67
1.14.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
1.14.5	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	68,00	13,60
1.14.6	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	33,66	5,89
1.14.7	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	55,00	12,38
1.14.8	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0100	10,00	0,10
1.14.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
1.15	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi, cu geam termopan, instalat sub unghi 8°, la construcții cu înălțimi peste 35 m având suprafața tocului peste 2,5 m2 2500x1500(h)	m2			2 777,77
						50,13
1.15.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 700,00	2 700,00

1.15.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,48	1,44
1.15.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	110,00	18,15
1.15.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	27,00	3,32
1.15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
1.15.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,00	2,80
1.15.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	84,97	45,03
1.15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
1.15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	45,00	1,13
		TOTAL Capitolul 3. Timplarii				16 301,95
		Capitolul 4.1. Pereti. Sala artistica, Studiou				
1.16	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC gr.12,5mm, cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			433,75 172,23
1.16.1	2662102701000	Placi ghips-carton gr.12,5mm	m2	2,1000	65,00	136,50
1.16.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	21,94	16,13
1.16.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,50	69,30
1.16.4	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm	buc	12,9100	0,25	3,23
1.16.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	7,00	16,45
1.16.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	1,5150	4,50	6,82
1.16.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,80	3,81
1.16.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,32
1.16.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,90	1,35
1.16.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,20	1,16
1.16.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	1,29
1.16.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	84,97	172,23
1.16.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	45,00	0,34
1.16.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0567	50,00	2,84
1.17	CK35A	Suspensii indpendente "Сонокреп Протектор" sau analog	buc			91,95 12,75
1.17.1	2874136313300	Сонокреп Протектор	buc	1,0000	79,20	79,20
1.17.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	84,97	12,75
1.18	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de OSB 12mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti izolatie izolatie	m2			527,32 151,84
1.18.1	2662102701000	OSB 12mm	m2	1,0500	130,00	136,50
1.18.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	21,94	16,13
1.18.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,50	69,30
1.18.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	100,00	103,00
1.18.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	7,00	16,45
1.18.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,41
1.18.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,11
1.18.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,32
1.18.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,90	1,35
1.18.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	1,60	20,66
1.18.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	1,86
1.18.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	84,97	151,84
1.18.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	45,00	0,29
1.18.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0422	50,00	2,11
1.19	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC acustic perforat gr.12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			500,94 151,84
1.19.1	2662102701000	Placi ghips-carton acustic perforat gr.12,5mm	m2	1,0500	105,00	110,25
1.19.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	21,94	16,13
1.19.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,50	69,30
1.19.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	100,00	103,00
1.19.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	7,00	16,45
1.19.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,41
1.19.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,11
1.19.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,32
1.19.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,90	1,35
1.19.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	1,60	20,66
1.19.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	1,72
1.19.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	84,97	151,84
1.19.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	45,00	0,29
1.19.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0422	50,00	2,11
1.20	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala gr.100mm, dens. 50kg/m3, pentru izolatii generale, aplicata la pereti, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			407,63 13,60
1.20.1	2682162611371	Placi vata minerala gr.100mm, dens. 50kg/m3	m2	1,0200	382,00	389,64
1.20.2	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
1.20.3	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	32,00	0,64
1.20.4	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	84,97	13,60
1.21	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala gr.50mm, dens. 50kg/m3, pentru izolatii generale, aplicata la pereti, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			212,81 13,60

1.21.1	2682162611371	Placi vata minerala gr.50mm, dens. 50kg/m3	m2	1,0200	191,00	194,82
1.21.2	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
1.21.3	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	32,00	0,64
1.21.4	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	84,97	13,60
1.22	CN34A	Aplicarea covrolinului la pereti gletuiti	m2			338,98
						50,98
1.22.1	2124117352904	Covrolin la pereti	m2	1,1000	250,00	275,00
1.22.2	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	14,00	4,90
1.22.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,1000	3,50	0,35
1.22.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
1.22.5	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	15,00	6,75
1.22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,03
						46,73
1.23.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
1.23.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	20,42	0,02
1.23.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
1.23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
1.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,00
						2,55
1.24.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
1.24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.24.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,48
						46,73
1.25.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.25.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.25.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
1.25.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,42	0,04
1.25.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
		TOTAL Capitolul 4.1. Pereti. Sala artistica, Studiou				265 611,66
		Capitolul 4.2. Pereti. Birou, Oficiu, Hol acces				
1.26	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare	m2			24,41
						22,94
1.26.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,42	1,02
1.26.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
1.26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
1.26.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,00
						2,55
1.27.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
1.27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			133,37
						103,66
1.28.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
1.28.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,42	0,08
1.28.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
1.28.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
1.28.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
1.29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,03
						46,73
1.29.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
1.29.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	20,42	0,02
1.29.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
1.29.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
1.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,00
						2,55
1.30.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
1.30.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.30.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,48
						46,73
1.31.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.31.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.31.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00

1.31.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,42	0,04
1.31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
		TOTAL Capitolul 4.2. Pereti. Birou, Oficiu, Hol acces				27 095,76
		Capitolul 5.1. Tavane. Sala artistica, Studiou				
1.32	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC acustic perforat gr.12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie din vata minerala gr.50mm, dens. 50kg/m3	m2			545,92 187,10
1.32.1	2662102701000	Placi ghips-carton acustic perforat gr.12,5mm	m2	1,0500	105,00	110,25
1.32.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,94	20,16
1.32.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,50	69,30
1.32.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	100,00	103,00
1.32.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	7,00	16,45
1.32.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,41
1.32.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,11
1.32.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,32
1.32.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,90	1,49
1.32.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,60	25,90
1.32.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	1,77
1.32.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	84,97	187,10
1.32.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	45,00	0,29
1.32.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,00	2,38
1.33	CK35A	Suspensii independente "Сонокреп Протектор" sau analog	buc			91,95 12,75
1.33.1	2874136313300	Сонокреп Протектор	buc	1,0000	79,20	79,20
1.33.2	7422010060100	Timplari	h-om	0,1500	84,97	12,75
1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,03 46,73
1.34.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
1.34.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	20,42	0,02
1.34.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
1.34.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,00 2,55
1.35.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
1.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,48 46,73
1.36.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.36.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.36.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
1.36.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.36.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,42	0,04
1.36.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
		TOTAL Capitolul 5.1. Tavane. Sala artistica, Studiou				109 627,90
		Capitolul 5.2. Tavane. Birou, Oficiu, Hol acces				
1.37	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			375,31 162,29
1.37.1	2662102701000	Placi ghips-carton gr.12,5mm	m2	1,0500	65,00	68,25
1.37.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,94	20,16
1.37.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,50	69,30
1.37.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	7,00	16,45
1.37.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,41
1.37.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,11
1.37.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,32
1.37.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,90	1,49
1.37.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,60	25,90
1.37.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	1,05
1.37.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,29
1.37.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,21
1.37.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,00	2,38
1.38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,03 46,73
1.38.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
1.38.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	20,42	0,02
1.38.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.38.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
1.38.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05

1.39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,00
						2,55
1.39.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
1.39.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.39.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,48
						46,73
1.40.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.40.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.40.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
1.40.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.40.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,42	0,04
1.40.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
		TOTAL Capitolul 5.2. Tavane. Birou, Oficiu, Hol acces				27 269,19
		Capitolul 6.1. Pardoseli. Birou, Oficiu, Hol acces				
1.41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat pe suport sau fara suport textil, mocheta, inclusiv plinta	m2			41,95
						39,09
1.41.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
1.41.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	20,42	0,61
1.41.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
1.41.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
1.41.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
1.42	CG36B	Pardoseli din placi laminat cl.33 gr.12mm montale pe uscat cu pozarea peliculei antivapori Jutafol H (Al) sau analog, pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, inclusiv elementele de imbinare (cot interior, cot exterior, element de capat, imbinare), in incaperii mai mica sau egala cu 16 m2	m2			651,94
						131,70
1.42.1	2670112204051	Placi din laminat cl.33 gr.12mm	m2	1,0500	330,00	346,50
1.42.2	1111000100048	Película antivapori Jutafol H (Al)	m2	1,0500	125,00	131,25
1.42.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	36,00	36,00
1.42.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	5,14
1.42.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
1.42.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
1.42.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		TOTAL Capitolul 6.1. Pardoseli. Birou, Oficiu, Hol acces				37 705,97
		Capitolul 6.2. Pardoseli. Sala artistica, Studiou				
1.43	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase OSB 12mm, destinate placarilor interioare, in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie pe grinzi de lemn de 70x50 mm	m2			436,43
						212,43
1.43.1	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi OSB 12mm	m2	1,1000	130,00	143,00
1.43.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1000	32,00	3,20
1.43.3	2010212906648	Grinzi de lemn de 70x50 mm	m3	0,0140	5 500,00	77,00
1.43.4	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	3,50	0,35
1.43.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
1.43.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
1.43.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
1.44	CK35A	Suporturi antivibratii "Mecanocaucho" sau analog fixate de grinzi de lemn	buc			87,75
						12,75
1.44.1	2874136313300	Suporturi antivibratii "Mecanocaucho"	buc	1,0000	75,00	75,00
1.44.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	84,97	12,75
1.45	IzF10A	Strat termoizolator la pardoseli din placi de vata minerala gr.100mm	m2			139,38
						14,44
1.45.1	2521302602901	Vata minerala gr.100mm	m2	1,0400	120,00	124,80
1.45.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,44
1.45.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	45,00	0,14
1.46	CG33A	Pardoseli din covrolin in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			357,58
						72,22
1.46.1	2662106110000	Covrolin pardosea	m2	1,0500	180,00	189,00
1.46.2	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	82,00	57,40
1.46.3	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	40,00	3,20
1.46.4	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	42,00	1,47
1.46.5	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	5,00	1,10
1.46.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
1.46.7	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
1.46.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,42	0,04
1.46.9	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	36,00	30,60
1.46.10	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0250	12,00	0,30
1.46.11	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	84,97	63,73
1.46.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
1.46.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		TOTAL Capitolul 6.2. Pardoseli. Sala artistica, Studiou				126 130,86

		Capitolul 7. Diverse				
1.47	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106,21
						106,21
1.47.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,24
1.47.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
1.48	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			94,32
						94,32
1.48.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
1.49	Tsl50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
1.49.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		TOTAL Capitolul 7. Diverse				1 250,68

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24

Obiectul: № 2-1-1 Soluții arhitecturale și constructive

Deviz local Nr. 56.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-24

Valoarea de deviz 1 070 459,84 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Inchideri si compartimentar				
1.1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,2200	341,68	1 100,22
					335,63	1 080,73
1.2	RpCO56C	Demontari: pereti despartitori din placi de lemn	m2	23,6800	21,24	503,02
					21,24	503,02
1.3	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici, de dimensiuni 600 x 200 x 200 mm	m3	1,3500	5 870,91	7 925,73
					593,09	800,67
1.4	RpCG21A	Chituiria rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla	m	22,0000	121,84	2 680,39
					113,86	2 504,92
		TOTAL Capitolul 1. Inchideri si compartimentar				12 209,36
		Inclusiv salariul				4 889,34
		Capitolul 2. Consolidare gol fereastră				
1.5	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	17,6000	108,47	1 909,02
					93,47	1 645,02
1.6	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16-25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	22,0000	35,69	785,12
					35,69	785,12
1.7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	283,1200	53,39	15 115,76
					17,84	5 051,91
1.8	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida / Bulon M20x300	buc	22,0000	60,25	1 325,40
					12,75	280,40
1.9	RpCJ10D	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma rabit (consum 0,9kg/m2), driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la slituri, grinzi, mascari de conducte etc orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 80 cm inclusiv	m	17,6000	408,57	7 190,87
					214,12	3 768,59
		TOTAL Capitolul 2. Consolidare gol fereastră				26 326,18
		Inclusiv salariul				11 531,04
		Capitolul 3. Timplarii				
1.10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) U1 - 2buc; U2 - 2buc.	m2	8,1000	35,69	289,07
					35,69	289,07
1.11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn, vitraj V1, cu recuperarea vitrajului, pentru montare ulterioara	m2	7,3600	35,69	262,66
					35,69	262,66
1.12	CK11C	Vitrine demontate anterior V1, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	7,3600	102,09	751,38
					59,48	437,77
1.13	RpCR14A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2	28,6800	25,32	726,10
					22,09	633,60
1.14	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	28,6800	134,45	3 856,12
					96,87	2 778,11
1.15	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi, cu geam termopan, instalat sub unghi 8°, la constructii cu inaltime	m2	3,7500	2 777,77	10 416,63

		peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 m2 2500x1500(h)			50,13	188,00
		TOTAL Capitolul 3. Timplarii				16 301,95
		Inclusiv salariul				4 589,20
		Capitolul 4.1. Pereti. Sala artistica, Studiou				
1.16	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC gr.12,5mm, cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	18,5700	433,75	8 054,78
					172,23	3 198,39
1.17	CK35A	Suspensii independente "Сонокреп Протектор" sau analog	buc	1 270,0000	91,95	116 770,79
					12,75	16 186,79
1.18	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de OSB 12mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti izolatie izolatie	m2	32,6500	527,32	17 216,96
					151,84	4 957,62
1.19	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC acustic perforat gr.12,5mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	111,0000	500,94	55 604,06
					151,84	16 854,39
1.20	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala gr.100mm, dens. 50kg/m3, pentru izolatii generale, aplicata la pereti, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	63,0700	407,63	25 708,92
					13,60	857,45
1.21	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala gr.50mm, dens. 50kg/m3, pentru izolatii generale, aplicata la pereti, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	80,5700	212,81	17 145,71
					13,60	1 095,37
1.22	CN34A	Aplicarea covrolinului la pereti gletuiti	m2	32,6500	338,98	11 067,76
					50,98	1 664,56
1.23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	111,0000	55,03	6 108,01
					46,73	5 187,42
1.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	111,0000	7,00	776,90
					2,55	282,95
1.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	111,0000	64,48	7 157,76
					46,73	5 187,42
		TOTAL Capitolul 4.1. Pereti. Sala artistica, Studiou				265 611,66
		Inclusiv salariul				55 472,35
		Capitolul 4.2. Pereti. Birou, Oficiu, Hol acces				
1.26	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare	m2	93,0200	24,41	2 270,89
					22,94	2 134,06
1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,0200	7,00	651,06
					2,55	237,12
1.28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	93,0200	133,37	12 405,81
					103,66	9 642,77
1.29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	93,0200	55,03	5 118,62
					46,73	4 347,15
1.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,0200	7,00	651,06
					2,55	237,12
1.31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	93,0200	64,48	5 998,33
					46,73	4 347,15
		TOTAL Capitolul 4.2. Pereti. Birou, Oficiu, Hol acces				27 095,76
		Inclusiv salariul				20 945,36
		Capitolul 5.1. Tavane. Sala artistica, Studiou				
1.32	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC acustic perforat gr.12,5mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie din vata minerala gr.50mm, dens. 50kg/m3	m2	73,8800	545,92	40 332,83
					187,10	13 822,61
1.33	CK35A	Suspensii independente "Сонокреп Протектор" sau analog	buc	652,0000	91,95	59 948,47
					12,75	8 310,07
1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,8800	55,03	4 065,41
					46,73	3 452,67
1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,8800	7,00	517,09
					2,55	188,33
1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,8800	64,48	4 764,10
					46,73	3 452,67
		TOTAL Capitolul 5.1. Tavane. Sala artistica, Studiou				109 627,90
		Inclusiv salariul				29 226,35

		Capitolul 5.2. Tavane. Birou, Oficiu, Hol acces				
1.37	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	54,3400	375,31	20 394,61
					162,29	8 818,99
1.38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,3400	55,03	2 990,17
					46,73	2 539,50
1.39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,3400	7,00	380,33
					2,55	138,52
1.40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,3400	64,48	3 504,08
					46,73	2 539,50
		TOTAL Capitolul 5.2. Tavane. Birou, Oficiu, Hol acces				27 269,19
		Inclusiv salariul				14 036,50
		Capitolul 6.1. Pardoseli. Birou, Oficiu, Hol acces				
1.41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat pe suport sau fara suport textil, mocheta, inclusiv plinta	m2	54,3400	41,95	2 279,50
					39,09	2 123,94
1.42	CG36B	Pardoseli din placi laminat cl.33 gr.12mm montale pe uscat cu pozarea peliculei antivapori Jutafol H (Al) sau analog, pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, inclusiv elementele de imbinare (cot interior, cot exterior, element de capat, imbinare), in incaperii mai mica sau egala cu 16 m2	m2	54,3400	651,94	35 426,47
					131,70	7 156,77
		TOTAL Capitolul 6.1. Pardoseli. Birou, Oficiu, Hol acces				37 705,97
		Inclusiv salariul				9 280,71
		Capitolul 6.2. Pardoseli. Sala artistica, Studiou				
1.43	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase OSB 12mm, destinate placarilor interioare, in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie pe grinzi de lemn de 70x50 mm	m2	73,8400	436,43	32 225,62
					212,43	15 685,46
1.44	CK35A	Suporturi antivibratii "Mecanocaucho" sau analog fixate de grinziile de lemn	buc	652,0000	87,75	57 210,07
					12,75	8 310,07
1.45	IzF10A	Strat termoizolator la pardoseli din placi de vata minerala gr.100mm	m2	73,8400	139,38	10 291,81
					14,44	1 066,61
1.46	CG33A	Pardoseli din covrolin in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	73,8400	357,58	26 403,36
					72,22	5 333,06
		TOTAL Capitolul 6.2. Pardoseli. Sala artistica, Studiou				126 130,86
		Inclusiv salariul				30 395,20
		Capitolul 7. Diverse				
1.47	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,5000	106,21	477,96
					106,21	477,96
1.48	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	4,5000	94,32	424,43
					94,32	424,43
1.49	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,5000	77,40	348,30
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 7. Diverse				1 250,68
		Inclusiv salariul				902,38

Total manopera (ore)	2 133,3228
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		649 529,52
Asigurari sociale	24,0000%	43 504,43
Total		693 033,95
Cheltuieli de transport	7,0000%	32 627,68
Total		725 661,63
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	9 322,19
Total		734 983,82
Cheltuieli de regie	14,5000%	106 572,65
Total		841 556,48
Beneficiu de deviz	6,0000%	50 493,39

Total Deviz fara TVA	892 049,87
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	892 049,87

TVA (20%)	178 409,97
TOTAL GENERAL	1 070 459,84
Inclusiv salariul	181 268,44

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24

Obiectul: № 2-1-1 Soluții arhitecturale și constructive

Devizul local de resurse Nr. 56.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-24

Valoarea de deviz 1 070 459,84 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	20,0914	84,97	1 707,17
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	149,5080	84,97	12 703,69
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	163,6444	84,97	13 904,86
4	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	7,8300	84,97	665,32
5	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1250	84,97	95,59
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,1515	84,97	5 281,01
7	7132040012700	Parchetar	h-om	87,4874	84,97	7 433,80
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,5528	84,97	1 066,61
9	7134050013240	Izolator - termic	h-om	22,9824	84,97	1 952,81
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	252,3638	84,97	21 443,35
11	7212030022700	Sudor	h-om	2,8312	84,97	240,57
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	53,7928	84,97	4 570,77
13	7422010060100	Timplar	h-om	565,5570	84,97	48 055,38
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9950	84,97	424,43
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	138,9442	84,97	11 806,09
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,6562	84,97	2 264,98
17	9310060019930	Muncitor	h-om	560,8097	84,97	47 652,00
Total manopera					181 268,44	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	16,8988	10,00	168,99
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,2468	3,50	14,86
3	1111000100048	Película antivapori Jutafol H (Al)	m2	57,0570	125,00	7 132,13
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0443	400,00	17,72
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8096	400,00	323,84
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0660	400,00	26,40
7	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1553	400,00	62,10
8	2010212906648	Grinzi de lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m3	1,0338	5 500,00	5 685,68
9	2010212946765	Pervaz din lemn	m	62,7640	36,00	2 259,50
10	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,7500	2 700,00	10 125,00
11	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	54,3400	36,00	1 956,24
12	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	454,8930	0,90	409,40
13	2124117352904	Covrolin la pereti	m2	35,9150	250,00	8 978,75
14	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	2,5000	0,00	463,73
15	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	279,17
16	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,3020	21,50	92,49
17	2320166200729	Parchetin	l	1,6302	30,00	48,91
18	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,5400	25,00	38,50
19	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,1948	110,00	351,42
20	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,7890	29,00	1 849,88
21	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	132,8960	40,00	5 315,84
22	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,4530	55,00	354,92
23	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	5,0190	33,66	168,94
24	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,4135	26,50	673,46
25	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,5844	42,00	108,54

26	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	5,7360	18,36	105,31
27	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4613	27,00	12,45
28	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,8832	12,00	10,60
29	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	82,7389	7,80	645,36
30	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,9072	40,00	236,29
31	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	5,7360	68,00	390,05
32	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,6600	33,00	21,78
33	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	7,3840	3,50	25,84
34	2462106110443	Prenadez 400	kg	51,6880	82,00	4 238,42
35	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	11,4275	14,00	159,99
36	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	234,0751	4,50	1 053,34
37	2521302602900	Placi termoizolante	m2	224,0559	100,00	22 405,59
38	2521302602901	Vata minerala gr.100mm	m2	76,7936	120,00	9 215,23
39	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate (fara cost)	m2	7,3600	0,00	0,00
40	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	682,5340	7,00	4 777,74
41	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	230,7690	2,20	507,69
42	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1574	600,00	94,41
43	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	234,7514	3,50	821,63
44	2653102100831	Amestec uscat	kg	664,1628	3,55	2 357,78
45	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	350,4800	7,80	2 733,74
46	2661122800105	BCA de 20 cm	buc	93,1500	75,00	6 986,25
47	2662102701000	OSB 12mm	m2	34,2825	130,00	4 456,73
48	2662102701000	Placi ghips-carton acustic perforat gr.12,5mm	m2	194,1240	105,00	20 383,02
49	2662102701000	Placi ghips-carton gr.12,5mm	m2	96,0540	65,00	6 243,51
50	2662106109860	Aracet EP 25	kg	16,2448	5,00	81,22
51	2662106110000	Covrolin pardosea	m2	77,5320	180,00	13 955,76
52	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,1229	0,00	0,00
53	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0550	0,00	0,00
54	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2640	0,00	0,00
55	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0880	0,00	0,00
56	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,3168	0,00	0,00
57	2670112202950	Bagheta	m	14,6925	15,00	220,39
58	2670112204051	Placi din laminat cl.33 gr.12mm	m2	57,0570	330,00	18 828,81
59	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,8460	12,00	22,15
60	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0736	37,00	2,72
61	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	183,9450	2,00	367,89
62	2682132602010	Tesetura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	2,6400	17,10	45,14
63	2682162611371	Placi vata minerala gr.100mm, dens. 50kg/m3	m2	64,3314	382,00	24 574,59
64	2682162611371	Placi vata minerala gr.50mm, dens. 50kg/m3	m2	82,1814	191,00	15 696,65
65	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	74,5536	18,00	1 341,96
66	2710703520284	Profil de ghidaj	m	237,0659	21,94	5 201,23
67	2710703520285	Profil de suport	m	638,9680	31,50	20 127,49
68	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi OSB 12mm	m2	81,2240	130,00	10 559,12
69	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,8312	25,00	70,78
70	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5456	25,00	13,64
71	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	21,5460	25,00	538,65
72	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	283,1200	35,00	9 909,20
73	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	15,8400	35,00	554,40
74	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	2,8728	32,00	91,93
75	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	7,3840	32,00	236,29
76	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4156	42,35	59,95
77	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	11,2500	0,48	5,40
78	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 930,4033	1,60	6 288,65
79	2874115833871	Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm	buc	107,7060	0,20	21,54
80	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm	buc	239,7387	0,25	59,93
81	2874136313300	Bulon M20x300	buc	22,0000	47,50	1 045,00
82	2874136313300	Suporturi antivibratii "Mecanocaucho"	buc	652,0000	75,00	48 900,00
83	2874136313300	Сонокреп Протектор	buc	1 922,0000	79,20	152 222,40
84	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	14,3400	3,00	43,02
85	4011106202741	Energie electrica	kw	4,8900	4,00	19,56
86	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,1018	20,42	124,60

87	4100126202818	Apă	m3	2,3488	20,42	47,96
88	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,2630	2,00	42,53
Total materiale					466 109,73	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0368	460,00	16,93
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	2,6728	45,00	120,28
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1517	45,00	51,83
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,4033	45,00	603,15
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4883	45,00	66,97
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1963	100,00	19,63
7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	18,4854	50,00	924,27
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1610	300,00	348,30
Total utilaje					2 151,35	
Total					649 529,52	
Asigurari sociale			24,0000%		43 504,43	
Total					693 033,95	
Cheltuieli de transport			7,0000%		32 627,68	
Total					725 661,63	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		9 322,19	
Total					734 983,82	
Cheltuieli de regie			14,5000%		106 572,65	
Total					841 556,48	
Beneficiu de deviz			6,0000%		50 493,39	
TOTAL Deviz fara TVA					892 049,87	
Total					892 049,87	
TVA			20%		178 409,97	
TOTAL Deviz					1 070 459,84	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 56.2

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1.1	RCsB29P	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm k=6*0,9=5,4	buc			510,61 312,01
1.1.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta 170mm	buc	0,0491	255,00	12,53
1.1.2	4100126202818	Apă	m3	0,3856	20,42	7,87
1.1.3	7123010010200	Betonist	h-om	2,5704	84,97	218,41
1.1.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1016	84,97	93,60
1.1.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,7820	100,00	178,20
1.2	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			54,03 50,98
1.2.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	2,20	0,79
1.2.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
1.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,42	0,12
1.2.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	600,00	0,06
1.2.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,49
1.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
1.2.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
1.2.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
1.3	RCsE22A	Etansarea rosturilor de pe conturul timplariei exterioare de fatada cu vata minerala si cu chit Romalchit	m			62,50 44,18
1.3.1	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1200	75,00	9,00
1.3.2	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0800	33,00	2,64
1.3.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,5000	12,00	6,00
1.3.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4600	84,97	39,09
1.3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
1.3.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie				1 922,90

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2. Lucrari de montare				
2.1	VC07C	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 33,8 - 41,2 kg cu motor de 1,5 - 5,5 kw / Recuperator	buc			1 301,10 1 277,10
2.1.1	3110245538500	Motor pentru ventilator (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
2.1.2	2912435776200	Ventilator de fereastră (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
2.1.3	22222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	0,4000	0,00	0,00
2.1.4	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,0300	84,97	1 277,10
2.1.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	100,00	15,00
2.1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	45,00	9,00
2.2	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc			3 211,71 280,40
2.2.1	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
2.2.2	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
2.2.3	2019251	Console	kg	5,0000	65,00	325,00
2.2.4	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	43,33	21,67
2.2.5	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	17,08	34,16
2.2.6	2661122804602	Tuburi din cauciuc insupmat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	85,00	850,00
2.2.7	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,50	7,50

2.2.8	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	105,00	525,00
2.2.9	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	45,00	225,00
2.2.10	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	45,00	7,92
2.2.11	2411117322835	Freon	kg	0,9000	500,00	450,00
2.2.12	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	122,31
2.2.13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	84,97	280,40
2.2.14	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	45,00	15,75
2.2.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0800	50,00	4,00
2.2.16	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	350,00	343,00
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de montare				16 750,13

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1		Recuperator Blauberg Vento Eco2 A50-S9 Pro sau analog	buc			7 520,00
						0,00
3.2		Aparat de aer conditionat tip split sistem bloc exterior+bloc interior 9BTU tip LESSAR sau analog	buc			10 850,00
						0,00
3.3		Aparat de aer conditionat tip split sistem bloc exterior+bloc interior 7BTU tip LESSAR sau analog	buc			9 700,00
						0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24

Obiectul: №2-1-3 Ventilare și condiționare

Deviz local Nr. 56.2

Intocmit in preturi curente 2022-11-24

Valoarea de deviz 107 957,40 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1.1	RCsB29P	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm k=6*0,9=5,4	buc	3,0000	510,61	1 531,84
					312,01	936,03
1.2	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	54,03	324,19
					50,98	305,89
1.3	RCsE22A	Etansarea rosturilor de pe conturul timplariei exterioare de fatada cu vata minerala si cu chit Romalchit	m	1,0700	62,50	66,87
					44,18	47,28
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie				1 922,90
		Inclusiv salariul				1 289,20

Total manopera (ore)	15,1724
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 922,90
Asigurari sociale	24,0000%	309,41
Total		2 232,31
Cheltuieli de transport	7,0000%	6,18
Total		2 238,50
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1,77
Total		2 240,26
Cheltuieli de regie	14,5000%	324,84
Total		2 565,10
Beneficiu de deviz	6,0000%	153,91

Total Deviz fara TVA	2 719,01
-----------------------------	-----------------

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2. Lucrari de montare				
2.1	VC07C	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 33,8 - 41,2 kg cu motor de 1,5 - 5,5 kw / Recuperator	buc	3,0000	1 301,10	3 903,30
					1 277,10	3 831,30
2.2	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	4,0000	3 211,71	12 846,83
					280,40	1 121,60
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de montare				16 750,13
		Inclusiv salariul				4 952,90

Total manopera (ore)	58,2900
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		16 750,13
Asigurari sociale	24,0000%	1 188,70

Total		17 938,83
Cheltuieli de transport	7,0000%	719,20
Total		18 658,02
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	205,48
Total		18 863,51
Cheltuieli de regie	76,0000%	3 764,20
Total		22 627,71
Beneficiu de deviz	6,0000%	1 357,66

Total Deviz fara TVA	23 985,37
-----------------------------	------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1		Recuperator Blauberg Vento Eco2 A50-S9 Pro sau analog	buc	3,0000	7 520,00	22 560,00
					0,00	0,00
3.2		Aparat de aer conditionat tip split sistem bloc exterior+bloc interior 9BTU tip LESSAR sau analog	buc	1,0000	10 850,00	10 850,00
					0,00	0,00
3.3		Aparat de aer conditionat tip split sistem bloc exterior+bloc interior 7BTU tip LESSAR sau analog	buc	3,0000	9 700,00	29 100,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	62 510,00
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000% 750,12

Total Deviz fara TVA	63 260,12
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	89 964,50
TVA (20%)	17 992,90
TOTAL GENERAL	107 957,40
Inclusiv salariul	6 242,10

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24

Obiectul: №2-1-3 Ventilare și condiționare

Devizul local de resurse Nr. 56.2

Intocmit în preturi curente 2022-11-24

Valoarea de deviz 107 957,40 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	84,97	254,91
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4922	84,97	41,82
3	7123010010200	Betonist	h-om	7,7112	84,97	655,22
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6642	84,97	56,44
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,3048	84,97	280,81
Total manopera					1 289,20	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	400,00	2,40
2	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,5350	12,00	6,42
3	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0856	33,00	2,82
4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1600	2,20	4,75
5	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	600,00	0,36
6	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1284	75,00	9,63
7	4100116202818	Apă pentru mortare si betoane	m3	0,0360	20,42	0,74
8	4100126202818	Apă	m3	1,1567	20,42	23,62
9	5001000100135	Freza cu carota diamanta 170mm	buc	0,1474	255,00	37,59
Total materiale					88,33	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1061	45,00	4,77
2	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	5,3460	100,00	534,60
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0600	100,00	6,00
Total utilaje					545,37	
Total					1 922,90	
Asigurari sociale			24,0000%		309,41	
Total					2 232,31	
Cheltuieli de transport			7,0000%		6,18	
Total					2 238,50	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		1,77	
Total					2 240,26	
Cheltuieli de regie			14,5000%		324,84	
Total					2 565,10	
Beneficiu de deviz			6,0000%		153,91	
TOTAL Deviz fara TVA					2 719,01	
Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera						
1	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	58,2900	84,97	4 952,90
Total manopera					4 952,90	
Materiale						
1	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	489,25
2	2019251	Console	kg	20,0000	65,00	1 300,00
3	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	60,0000	0,50	30,00
4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	0,4000	0,00	0,00
5	2411117322835	Freon	kg	3,6000	500,00	1 800,00
6	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,0000	43,33	86,66
7	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	8,0000	17,08	136,64
8	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	40,0000	85,00	3 400,00
9	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	20,0000	105,00	2 100,00
10	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	20,0000	45,00	900,00
11	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,7040	45,00	31,68
12	2912435776200	Ventilator de fereastră (fara cost)	buc	3,0000	0,00	0,00
13	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (fara cost)	buc	4,0000	0,00	0,00
14	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (fara cost)	buc	4,0000	0,00	0,00
15	3110245538500	Motor pentru ventilator (fara cost)	buc	3,0000	0,00	0,00
Total materiale					10 274,23	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6000	45,00	27,00
2	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,4000	45,00	63,00
3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,3200	50,00	16,00
4	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	100,00	45,00
5	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	3,9200	350,00	1 372,00
Total utilaje					1 523,00	
Total					16 750,13	
Asigurari sociale			24,0000%		1 188,70	
Total					17 938,83	
Cheltuieli de transport			7,0000%		719,20	
Total					18 658,02	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		205,48	
Total					18 863,51	
Cheltuieli de regie			76,0000%		3 764,20	
Total					22 627,71	
Beneficiu de deviz			6,0000%		1 357,66	
TOTAL Deviz fara TVA					23 985,37	

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1		Recuperator Blauberg Vento Eco2 A50-S9 Pro sau analog	buc	3,0000	7 520,00	22 560,00
2		Aparat de aer conditionat tip split sistem bloc exterior+bloc interior 9BTU tip LESSAR sau analog	buc	1,0000	10 850,00	10 850,00
3		Aparat de aer conditionat tip split sistem bloc exterior+bloc interior 7BTU tip LESSAR sau analog	buc	3,0000	9 700,00	29 100,00

Total materiale		62 510,00
Utilaje		
Total utilaje		0,00
Total		62 510,00
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	750,12
TOTAL Deviz fara TVA		63 260,12
Total		89 964,50
TVA	20%	17 992,90
TOTAL Deviz		107 957,40

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 56.3

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1.1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm (бокс для установки 18 модулей, навесной, ЩРН-18 IP31)	buc			334,38
						201,38
1.1.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	41,00	4,10
1.1.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1000	65,00	6,50
1.1.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
1.1.4	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
1.1.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	460,00	32,20
1.1.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
1.1.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
1.1.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
1.1.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
1.2	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet în înveliș metalic, montat pe construcție pe perete sau coloană, выключатель нагрузки ВН32-3Р/100А	buc			394,87
						238,77
1.2.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
1.2.2	1011964	Sfoară (spagat) de hîrtie	kg	0,0040	65,00	0,26
1.2.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,4550	65,00	29,58
1.2.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
1.2.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
1.2.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
1.2.7	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0140	31,00	0,43
1.2.8	1019852	Vopsea	kg	0,0460	35,00	1,61
1.2.9	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă pînă la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
1.2.10	05009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,50	1,55
1.2.11	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
1.2.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.2.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0020	120,00	0,24
1.2.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0090	18,50	0,17
1.2.15	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	140,00	5,04
1.2.16	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
1.2.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	460,00	4,14
1.2.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
1.2.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
1.2.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0090	300,00	2,70
1.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (BA47-29/3/C63)	buc			204,12
						132,55
1.3.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
1.3.2	1011964	Sfoară (spagat) de hîrtie	kg	0,0010	65,00	0,07
1.3.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	65,00	3,19
1.3.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
1.3.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
1.3.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
1.3.7	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	31,00	0,19
1.3.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
1.3.9	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă pînă la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
1.3.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
1.3.11	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
1.3.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50

1.3.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	120,00	0,12
1.3.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	18,50	0,11
1.3.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	140,00	1,68
1.3.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
1.3.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	460,00	0,92
1.3.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
1.3.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
1.3.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
1.4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик трехфазный, модульный, Zamel Lem-30, 380В, 10-100А)	buc			83,02
						73,92
1.4.1	1010115	Suruburi cu cap semiotunt, lungime 50 mm	t	0,0000	50 000,00	1,50
1.4.2	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,92
1.4.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	460,00	4,60
1.4.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
1.5		Шина соединительная YNS20-3-063	buc			91,67
						0,00
1.6		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc			38,05
						0,00
1.7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm (бокс для установки 48 модулей, встраиваемый, ЦРв-48 IP31)	buc			334,38
						201,38
1.7.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	41,00	4,10
1.7.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1000	65,00	6,50
1.7.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
1.7.4	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
1.7.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	460,00	32,20
1.7.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
1.7.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
1.7.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
1.7.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
1.8	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in envelopis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, выключатель нагрузки ВН32-3Р/63А	buc			394,87
						238,77
1.8.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
1.8.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	65,00	0,26
1.8.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,4550	65,00	29,58
1.8.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
1.8.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
1.8.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
1.8.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	31,00	0,43
1.8.8	1019852	Vopsea	kg	0,0460	35,00	1,61
1.8.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
1.8.10	05009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,50	1,55
1.8.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
1.8.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.8.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0020	120,00	0,24
1.8.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0090	18,50	0,17
1.8.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	140,00	5,04
1.8.16	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
1.8.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	460,00	4,14
1.8.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
1.8.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
1.8.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	300,00	2,70
1.9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc			204,12
						132,55
1.9.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
1.9.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,00	0,07
1.9.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	65,00	3,19
1.9.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
1.9.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
1.9.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
1.9.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	31,00	0,19
1.9.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
1.9.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
1.9.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05

1.9.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
1.9.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.9.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	120,00	0,12
1.9.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	18,50	0,11
1.9.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	140,00	1,68
1.9.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
1.9.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	460,00	0,92
1.9.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
1.9.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
1.9.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
1.10	08-03-529-1	Contactator КМИ-48012	buc			676,69
						290,60
1.10.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
1.10.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	65,00	0,33
1.10.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,3680	65,00	23,92
1.10.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
1.10.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
1.10.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
1.10.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	31,00	0,59
1.10.8	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,65
1.10.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,0090	25 000,00	225,00
1.10.10	05009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,50	2,05
1.10.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
1.10.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.10.13	05009502	Fișe de extremitate	100 buc	0,0310	10,00	0,31
1.10.14	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0030	120,00	0,36
1.10.15	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0130	18,50	0,24
1.10.16	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	140,00	6,44
1.10.17	1	Muncitor	h-om	3,4200	84,97	290,60
1.10.18	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	460,00	3,22
1.10.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	50,00	7,00
1.10.20	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	50,00	6,00
1.10.21	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	400,00	80,00
1.10.22	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0070	300,00	2,10
1.11		Шина соединительная YNS20-3-063	buc			91,67
						0,00
1.12		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc			38,05
						0,00
1.13	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки 16 А, 220 В, IP20)	100 buc			8 913,97
						3 237,36
1.13.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	3 510,00	11,06
1.13.2	Material	розетка штепсельная для скрытой проводки 16 А, 220 В, IP20	buc	100,0000	53,33	5 333,00
1.13.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,5000	65,00	97,50
1.13.4	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,43	145,86
1.13.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	140,00	58,80
1.13.6	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
1.13.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	460,00	18,40
1.13.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
1.14	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (блок из 3-х розеток, IP20)	100 buc			9 080,97
						3 237,36
1.14.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	3 510,00	11,06
1.14.2	Material	блок из 3-х розеток, IP20	buc	100,0000	55,00	5 500,00
1.14.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,5000	65,00	97,50
1.14.4	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,43	145,86
1.14.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	140,00	58,80
1.14.6	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
1.14.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	460,00	18,40
1.14.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
1.15	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (светильник светодиодный, потолочный, встраиваемый, 220В, 4x10Вт, IP20, LED)	100 buc			54 595,24
						22 686,99
1.15.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	20 000,00	3 000,00
1.15.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	41,00	86,10

1.15.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	65,00	676,00
1.15.4	1019852	Vopsea	kg	3,0000	35,00	105,00
1.15.5	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	35,00	4 200,00
1.15.6	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	950,00	50,35
1.15.7	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	150,00	15,00
1.15.8	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din aramă, marca "M", secțiune 4 mm ²	t	0,0030	25 000,00	75,00
1.15.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	140,00	58,80
1.15.10	1	Muncitor	h-om	267,0000	84,97	22 686,99
1.15.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	460,00	713,00
1.15.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	250,00	22 375,00
1.15.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
1.15.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
1.16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник настенный NBT F 226)	100 buc			32 928,58 9 856,52
1.16.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	3 510,00	11,06
1.16.2	5009113	Prezoane	buc	204,0000	8,55	1 744,20
1.16.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	4 200,00	8 568,00
1.16.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	40,00	112,00
1.16.5	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
1.16.6	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	460,00	1 232,80
1.16.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	250,00	10 600,00
1.16.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	2,6800	300,00	804,00
1.17	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (светильник светодиодный с указателем "Выход")	100 buc			10 848,90 8 344,05
1.17.1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,0800	75,00	306,00
1.17.2	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din aramă, marca "M", secțiune 4 mm ²	t	0,0015	25 000,00	38,25
1.17.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	140,00	29,40
1.17.4	1	Muncitor	h-om	98,2000	84,97	8 344,05
1.17.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	460,00	515,20
1.17.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
1.17.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
1.18		Светильник светодиодный, потолочный, встраиваемый, 220В, 4x10Вт, IP20, LED	buc			350,00 0,00
1.19		Светильник с компактными люминесцентными лампами, настенный для наружной установки NBT F 226, IP54	buc			300,00 0,00
1.20		Светильник-указатель "Выход"	buc			200,00 0,00
1.21		Лампа люминисцентная светодиодная на 10 Вт, LED-10	buc			40,83 0,00
1.22	507-0108	Лампа люминесцентная компактная 26 В	buc			70,00 0,00
1.23	08-03-591-2	Înteruptor cu o clapă, tip neîngropat, la instalatie inchisa (выключатель одноклавишный IP20)	100 buc			6 923,35 2 736,03
1.23.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	3 510,00	11,06
1.23.2	Material	выключатель одноклавишный IP20	buc	100,0000	40,00	4 000,00
1.23.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,43	145,86
1.23.4	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,03
1.23.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	460,00	18,40
1.23.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
1.24	08-03-591-5	Înteruptor cu doua clapă, tip neîngropat, la instalatie inchisa (выключатель двухклавишный IP20)	100 buc			6 974,33 2 787,02
1.24.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	3 510,00	11,06
1.24.2	Material	выключатель двухклавишный IP20	buc	100,0000	40,00	4 000,00
1.24.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,43	145,86
1.24.4	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,02
1.24.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	460,00	18,40
1.24.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
1.25		Коробка для установки выключателей и розеток	buc			5,00 0,00
1.26		Коробка ответвительная	buc			5,00 0,00
1.27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100			552,15

		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ББГн-LS сеч. 3x1,5мм2)	m			476,68
1.27.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	3 000,00	1,20
1.27.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
1.27.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
1.27.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,50	5,20
1.27.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2000	1,43	17,45
1.27.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	47,50	2,38
1.27.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.27.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	140,00	22,40
1.27.9	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,68
1.27.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	460,00	4,60
1.27.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
1.28	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ББГн-LS сеч. 3x2,5мм2)	100 m			552,15 476,68
1.28.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	3 000,00	1,20
1.28.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
1.28.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
1.28.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,50	5,20
1.28.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2000	1,43	17,45
1.28.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	47,50	2,38
1.28.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.28.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	140,00	22,40
1.28.9	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,68
1.28.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	460,00	4,60
1.28.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
1.29	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (ББГн-LS сеч. 3x6мм2)	100 m			656,37 572,70
1.29.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 000,00	1,80
1.29.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
1.29.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
1.29.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,50	5,20
1.29.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2000	1,43	17,45
1.29.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	47,50	2,38
1.29.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.29.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	140,00	22,40
1.29.9	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
1.29.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	460,00	9,20
1.29.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
1.30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ББГн-LS сеч. 4x1,5мм2)	100 m			552,15 476,68
1.30.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	3 000,00	1,20
1.30.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
1.30.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
1.30.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,50	5,20
1.30.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2000	1,43	17,45
1.30.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	47,50	2,38
1.30.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.30.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	140,00	22,40
1.30.9	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,68
1.30.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	460,00	4,60
1.30.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
1.31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m			552,15

		sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (BBГн-LS сеч. 5x1,5мм2)				476,68
1.31.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	3 000,00	1,20
1.31.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
1.31.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
1.31.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,50	5,20
1.31.5	050090611	Fisa de izolatje	buc	12,2000	1,43	17,45
1.31.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	47,50	2,38
1.31.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.31.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	140,00	22,40
1.31.9	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,68
1.31.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	460,00	4,60
1.31.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
1.32	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m			656,37 572,70
1.32.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 000,00	1,80
1.32.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
1.32.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
1.32.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,50	5,20
1.32.5	050090611	Fisa de izolatje	buc	12,2000	1,43	17,45
1.32.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	47,50	2,38
1.32.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.32.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	140,00	22,40
1.32.9	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
1.32.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	460,00	9,20
1.32.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
1.33	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (BBГн-FRLS сеч. 3x1,5мм2)	100 m			552,15 476,68
1.33.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	3 000,00	1,20
1.33.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
1.33.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
1.33.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,50	5,20
1.33.5	050090611	Fisa de izolatje	buc	12,2000	1,43	17,45
1.33.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	47,50	2,38
1.33.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
1.33.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	140,00	22,40
1.33.9	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,68
1.33.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	460,00	4,60
1.33.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
1.34	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (ABBГн-LS сеч. 5x35 мм2)	100 m			1 789,07 985,65
1.34.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
1.34.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	60 000,00	37,20
1.34.3	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	50 000,00	5,50
1.34.4	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0007	1 500,00	1,08
1.34.5	05009031	Scoabe	10 buc	1,8000	2,00	3,60
1.34.6	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	950,00	19,76
1.34.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,1000	75,00	7,50
1.34.8	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	150,00	3,68
1.34.9	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,2600	50,00	13,00
1.34.10	1	Muncitor	h-om	11,6000	84,97	985,65
1.34.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	460,00	96,60
1.34.12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	100,00	275,00
1.34.13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	100,00	275,00
1.34.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	300,00	63,00
1.35		Кабель с медными жилами BBГн-LS сеч. 3x1,5 мм2	m			12,00 0,00

1.36		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x2,5 мм2	m			17,10
						0,00
1.37		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x6 мм2	m			49,20
						0,00
1.38		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 4x1,5 мм2	m			18,60
						0,00
1.39		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x1,5 мм2	m			33,00
						0,00
1.40		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x4 мм2	m			55,83
						0,00
1.41		Кабель огнестойкий с медными жилами ВВГнг-FRLS сеч. 3x1,5 мм2	m			13,00
						0,00
1.42		Кабель с алюминиевыми жилами АBBГнг-LS сеч. 5x35 мм2	m			62,83
						0,00
1.43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба ПВХ 20 мм)	100 m			7 335,25
						2 022,29
1.43.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
1.43.2	Material	труба ПВХ 20 мм	m	100,0000	5,20	520,00
1.43.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	41,00	39,36
1.43.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
1.43.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
1.43.6	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	29,00	5,80
1.43.7	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	75,00	75,00
1.43.8	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
1.43.9	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,0000	1,43	25,74
1.43.10	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,70	13,86
1.43.11	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
1.43.12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	460,00	50,60
1.43.13	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	250,00	3 950,00
1.43.14	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
1.43.15	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,80
1.43.16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
1.44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба ПВХ 25 мм)	100 m			7 759,25
						2 022,29
1.44.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
1.44.2	Material	труба ПВХ 25 мм	m	100,0000	9,44	944,00
1.44.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	41,00	39,36
1.44.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
1.44.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
1.44.6	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	29,00	5,80
1.44.7	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	75,00	75,00
1.44.8	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
1.44.9	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,0000	1,43	25,74
1.44.10	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,70	13,86
1.44.11	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
1.44.12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	460,00	50,60
1.44.13	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	250,00	3 950,00
1.44.14	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
1.44.15	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,80
1.44.16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
1.45	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (труба ПВХ 32 мм)	100 m			11 192,33
						2 922,97
1.45.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
1.45.2	Material	труба ПВХ 32 мм	m	100,0000	12,83	1 283,00
1.45.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	41,00	39,36
1.45.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
1.45.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
1.45.6	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	29,00	11,60
1.45.7	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	75,00	75,00
1.45.8	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40

1.45.9	050090611	Fisa de izolație	buc	18,0000	1,43	25,74
1.45.10	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,70	13,86
1.45.11	1	Muncitor	h-om	34,4000	84,97	2 922,97
1.45.12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	460,00	151,80
1.45.13	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	250,00	5 875,00
1.45.14	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
1.45.15	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	45,00	313,20
1.45.16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	300,00	99,00
1.46	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (лоток металлический оцинкованный 50x50 мм)	100 m			7 645,36 3 194,87
1.46.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	41,00	280,44
1.46.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
1.46.3	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,4000	75,00	30,00
1.46.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,75
1.46.5	1	Muncitor	h-om	37,6000	84,97	3 194,87
1.46.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	460,00	588,80
1.46.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	250,00	2 875,00
1.46.8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	50,00	123,50
1.46.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	300,00	384,00
1.47		Лоток металлический оцинкованный 50x50 мм	m			52,92 0,00
		TOTAL 1. Lucrari de montare				95 173,02

Devizul: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de constructii				
2.1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (штроба 30x30мм)	m			8,50 8,50
2.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,97	8,50
2.2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (заделка штробы)	m			34,25 25,49
2.2.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
2.2.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
2.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0100	20,42	0,20
2.2.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
2.2.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
2.2.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		TOTAL 2. Lucrari de constructii				3 205,67

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
3.1		Бокс для установки 18 модулей, металлический, навесной ЩРН-18 IP31	buc			760,00 0,00
3.2		Выключатель нагрузки ВН32-3P/100	buc			100,00 0,00
3.3		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/C63	buc			108,33 0,00
3.4		Счетчик трехфазный, модульный, Zamel Lem-30, 380В, 10-100А	buc			1 300,00 0,00
3.5		Бокс для установки 48 модулей, металлический, встраиваемый ЩРВ-48 IP31	buc			1 183,33 0,00
3.6		Выключатель нагрузки ВН32-3P/63	buc			83,33 0,00
3.7		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/C16	buc			87,50 0,00

3.8		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C10	buc			28,33
						0,00
3.9		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C4	buc			35,83
						0,00
3.10		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/B10	buc			28,33
						0,00
3.11		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/40/30	buc			240,00
						0,00
3.12		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc			310,00
						0,00
3.13		Контактор малогабаритный, 380В, 80А, КМИ-48012	buc			909,20
						0,00
		TOTAL 3. Utilaj				6 676,67

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24

Obiectul: № Instalații de iluminat, iluminat electric

Deviz local Nr. 56.3

Intocmit in preturi curente 2022-11-24

Valoarea de deviz 170 370,59 (Lei)

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1.1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm (бокс для установки 18 модулей, навесной, ЩРН-18 IP31)	buc	1,0000	334,38	334,38
					201,38	201,38
1.2	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, выключатель нагрузки ВН32-3Р/100А	buc	1,0000	394,87	394,87
					238,77	238,77
1.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (BA47-29/3/C63)	buc	1,0000	204,12	204,12
					132,55	132,55
1.4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик трехфазный, модульный, Zamel Lem-30, 380В, 10-100А)	buc	1,0000	83,02	83,02
					73,92	73,92
1.5		Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	91,67	91,67
					0,00	0,00
1.6		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	2,0000	38,05	76,10
					0,00	0,00
1.7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm (бокс для установки 48 модулей, встраиваемый, ЩРВ-48 IP31)	buc	1,0000	334,38	334,38
					201,38	201,38
1.8	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, выключатель нагрузки ВН32-3Р/63А	buc	2,0000	394,87	789,74
					238,77	477,53
1.9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	15,0000	204,12	3 061,80
					132,55	1 988,30
1.10	08-03-529-1	Contacteur КМИ-48012	buc	1,0000	676,69	676,69
					290,60	290,60
1.11		Шина соединительная YNS20-3-063	buc	4,0000	91,67	366,68
					0,00	0,00
1.12		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	8,0000	38,05	304,40
					0,00	0,00
1.13	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки 16 А, 220 В, IP20)	100 buc	0,2400	8 913,97	2 139,35
					3 237,36	776,97
1.14	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (блок из 3-х розеток, IP20)	100 buc	0,0500	9 080,97	454,05
					3 237,36	161,87
1.15	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (светильник светодиодный, потолочный, встраиваемый, 220В, 4x10Вт, IP20, LED)	100 buc	0,2600	54 595,24	14 194,76
					22 686,99	5 898,62
1.16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник настенный NBT F 226)	100 buc	0,0100	32 928,58	329,29
					9 856,52	98,57
1.17	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (светильник светодиодный с указателем "Выход")	100 buc	0,0200	10 848,90	216,98
					8 344,05	166,88
1.18		Светильник светодиодный, потолочный, встраиваемый, 220В, 4x10Вт, IP20, LED	buc	26,0000	350,00	9 100,00
					0,00	0,00
1.19		Светильник с компактными люминесцентными лампами, настенный для наружной установки NBT F 226, IP54	buc	1,0000	300,00	300,00
					0,00	0,00
1.20		Светильник-указатель "Выход"	buc	2,0000	200,00	400,00
					0,00	0,00

1.21		Лампа люминисцентная светодиодная на 10 Вт, LED-10	buc	104,0000	40,83	4 246,32
					0,00	0,00
1.22	507-0108	Лампа люминисцентная компактная 26 В	buc	2,0000	70,00	140,00
					0,00	0,00
1.23	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (выключатель одноклавишный IP20)	100 buc	0,0600	6 923,35	415,40
					2 736,03	164,16
1.24	08-03-591-5	Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (выключатель двухклавишный IP20)	100 buc	0,0300	6 974,33	209,23
					2 787,02	83,61
1.25		Коробка для установки выключателей и розеток	buc	40,0000	5,00	200,00
					0,00	0,00
1.26		Коробка ответвительная	buc	35,0000	5,00	175,00
					0,00	0,00
1.27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 3x1,5мм2)	100 m	1,4500	552,15	800,62
					476,68	691,19
1.28	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 3x2,5мм2)	100 m	1,4000	552,15	773,01
					476,68	667,35
1.29	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 3x6мм2)	100 m	0,4600	656,37	301,93
					572,70	263,44
1.30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 4x1,5мм2)	100 m	0,2100	552,15	115,95
					476,68	100,10
1.31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 5x1,5мм2)	100 m	0,8600	552,15	474,85
					476,68	409,95
1.32	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m	0,0300	656,37	19,69
					572,70	17,18
1.33	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-FRLS сеч. 3x1,5мм2)	100 m	0,3300	552,15	182,21
					476,68	157,30
1.34	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (АВВГнг-LS сеч. 5x35 мм2)	100 m	0,4600	1 789,07	822,97
					985,65	453,40
1.35		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x1,5 мм2	m	145,0000	12,00	1 740,00
					0,00	0,00
1.36		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x2,5 мм2	m	140,0000	17,10	2 394,00
					0,00	0,00
1.37		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x6 мм2	m	46,0000	49,20	2 263,20
					0,00	0,00
1.38		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 4x1,5 мм2	m	21,0000	18,60	390,60
					0,00	0,00
1.39		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x1,5 мм2	m	86,0000	33,00	2 838,00
					0,00	0,00
1.40		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x4 мм2	m	3,0000	55,83	167,49
					0,00	0,00
1.41		Кабель огнестойкий с медными жилами ВВГнг-FRLS сеч. 3x1,5 мм2	m	33,0000	13,00	429,00
					0,00	0,00
1.42		Кабель с алюминиевыми жилами АВВГнг-LS сеч. 5x35 мм2	m	46,0000	62,83	2 890,18
					0,00	0,00
1.43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба ПВХ 20 мм)	100 m	2,4500	7 335,25	17 971,35
					2 022,29	4 954,60
1.44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба ПВХ 25 мм)	100 m	1,3800	7 759,25	10 707,76
					2 022,29	2 790,75
1.45	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (труба ПВХ 32 мм)	100 m	0,4200	11 192,33	4 700,78
					2 922,97	1 227,65
1.46	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (лоток металлический оцинкованный 50x50 мм)	100 m	0,4600	7 645,36	3 516,87
					3 194,87	1 469,64
1.47		Лоток металлический оцинкованный 50x50 мм	m	46,0000	52,92	2 434,32
					0,00	0,00
		TOTAL 1. Lucrari de montare				95 173,02
		Inclusiv salariul				24 157,66

Total manopera (ore)	284,3081
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		95 173,02
Asigurari sociale	24,0000%	5 797,84
Total		100 970,86
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 966,48
Total		103 937,34
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	847,57
Total		104 784,91
Cheltuieli de regie	76,0000%	18 359,82
Total		123 144,73
Beneficiu de deviz	6,0000%	7 388,68

Total Deviz fara TVA	130 533,41
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de constructii				
2.1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (штроба 30x30мм)	m	75,0000	8,50	637,28
					8,50	637,28
2.2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (заделка штробы)	m	75,0000	34,25	2 568,39
					25,49	1 911,83
		TOTAL 2. Lucrari de constructii				3 205,67
		Inclusiv salariul				2 549,10

Total manopera (ore)	30,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		3 205,67
Asigurari sociale	24,0000%	611,78
Total		3 817,45
Cheltuieli de transport	7,0000%	33,36
Total		3 850,81
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	9,53
Total		3 860,34
Cheltuieli de regie	14,5000%	559,75
Total		4 420,09
Beneficiu de deviz	6,0000%	265,21

Total Deviz fara TVA	4 685,29
-----------------------------	-----------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
3.1		Бокс для установки 18 модулей, металлический, навесной ЩРН-18 IP31	buc	1,0000	760,00	760,00
					0,00	0,00
3.2		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/100	buc	1,0000	100,00	100,00
					0,00	0,00
3.3		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С63	buc	1,0000	108,33	108,33
					0,00	0,00
3.4		Счетчик трехфазный, модульный, Zamel Lem-30, 380В, 10-100А	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
					0,00	0,00
3.5		Бокс для установки 48 модулей, металлический, встраиваемый ЩРВ-48 IP31	buc	1,0000	1 183,33	1 183,33
					0,00	0,00

3.6		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/63	buc	2,0000	83,33	166,66
					0,00	0,00
3.7		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С16	buc	4,0000	87,50	350,00
					0,00	0,00
3.8		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	2,0000	28,33	56,66
					0,00	0,00
3.9		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С4	buc	1,0000	35,83	35,83
					0,00	0,00
3.10		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	2,0000	28,33	56,66
					0,00	0,00
3.11		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/40/30	buc	3,0000	240,00	720,00
					0,00	0,00
3.12		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	3,0000	310,00	930,00
					0,00	0,00
3.13		Контактор малогабаритный, 380В, 80А, КМИ-48012	buc	1,0000	909,20	909,20
					0,00	0,00
		TOTAL 3. Utilaj				6 676,67
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		6 676,67
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	80,12

Total Deviz fara TVA	6 756,79
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	141 975,49
TVA (20%)	28 395,10
TOTAL GENERAL	170 370,59
Inclusiv salariul	26 706,76

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24

Obiectul: № Instalații de iluminat, iluminat electric

Devizul local de resurse Nr. 56.3

Intocmit in preturi curente 2022-11-24

Valoarea de deviz 170 370,59 (Lei)

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	284,3081	84,97	24 157,66
Total manopera					24 157,66	
Materiale						
1		Кабель огнестойкий с медными жилами ВВГнг-FRLS сеч. 3x1,5 мм2	m	33,0000	13,00	429,00
2		Кабель с алюминиевыми жилами АBBГнг-LS сеч. 5x35 мм2	m	46,0000	62,83	2 890,18
3		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x1,5 мм2	m	145,0000	12,00	1 740,00
4		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x2,5 мм2	m	140,0000	17,10	2 394,00
5		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x6 мм2	m	46,0000	49,20	2 263,20
6		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 4x1,5 мм2	m	21,0000	18,60	390,60
7		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x1,5 мм2	m	86,0000	33,00	2 838,00
8		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x4 мм2	m	3,0000	55,83	167,49
9		Коробка для установки выключателей и розеток	buc	40,0000	5,00	200,00
10		Коробка ответвительная	buc	35,0000	5,00	175,00
11		Лампа люминисцентная светодиодная на 10 Вт, LED-10	buc	104,0000	40,83	4 246,32
12		Лоток металлический оцинкованный 50x50 мм	m	46,0000	52,92	2 434,32
13		Светильник с компактными люминесцентными лампами, настенный для наружной установки NBT F 226, IP54	buc	1,0000	300,00	300,00
14		Светильник светодиодный, потолочный, встраиваемый, 220В, 4x10Вт, IP20, LED	buc	26,0000	350,00	9 100,00
15		Светильник-указатель "Выход"	buc	2,0000	200,00	400,00
16		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	10,0000	38,05	380,50
17		Шина соединительная YNS20-3-063	buc	5,0000	91,67	458,35
18	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	5,8560	65,00	380,64
19	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	87,1000	6,00	522,60
20	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,5456	75,00	40,92
21	05009031	Scoabe	10 buc	29,3030	2,00	58,61
22	050090611	Fisa de izolație	buc	173,0880	1,43	247,52
23	05009062	Papuci de cablu	buc	111,0000	0,50	55,50
24	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,5408	75,00	40,56
25	05009502	Fișe de extremitate	100 buc	0,0310	10,00	0,31
26	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0250	120,00	3,00
27	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,1360	18,50	2,52
28	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	50 000,00	2,53
29	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0000	50 000,00	1,50
30	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0012	3 510,00	4,31
31	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0090	25 000,00	224,28
32	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0003	60 000,00	17,11
33	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cp", latime 50-200 mm, grosime	t	0,0390	20 000,00	780,00

		4-5 mm				
34	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0020	3 000,00	5,98
35	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0003	1 500,00	0,50
36	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9,3724	41,00	384,27
37	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0330	65,00	2,15
38	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	87,1000	7,50	653,25
39	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1570	31,00	4,87
40	1019852	Vopsea	kg	1,6758	35,00	58,65
41	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,9340	29,00	27,09
42	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0340	25 000,00	850,00
43	5009030	Flanșe	10 buc	4,2500	75,00	318,75
44	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,4694	55,00	80,82
45	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,7920	6,50	24,65
46	5009070	Racordari	10 buc	7,6500	7,70	58,91
47	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	20,0000	5,00	100,00
48	5009089	Profil de montaj perforat	buc	31,2000	35,00	1 092,00
49	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0233	950,00	22,18
50	5009113	Prezoane	buc	2,0400	8,55	17,44
51	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0204	4 200,00	85,68
52	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2370	47,50	11,26
53	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0280	40,00	1,12
54	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0373	150,00	5,59
55	507-0108	Лампа люминесцентная компактная 26 В	buc	2,0000	70,00	140,00
56	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0008	25 000,00	20,27
57	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,1196	50,00	5,98
58	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,3396	140,00	187,54
59	Material	блок из 3-х розеток, IP20	buc	5,0000	55,00	275,00
60	Material	выключатель двухклавишный IP20	buc	3,0000	40,00	120,00
61	Material	выключатель одноклавишный IP20	buc	6,0000	40,00	240,00
62	Material	розетка штепсельная для скрытой проводки 16 А, 220 В, IP20	buc	24,0000	53,33	1 279,92
63	Material	труба ПВХ 20 мм	m	245,0000	5,20	1 274,00
64	Material	труба ПВХ 25 мм	m	138,0000	9,44	1 302,72
65	Material	труба ПВХ 32 мм	m	42,0000	12,83	538,86
Total materiale					42 378,28	
Utilaje						
1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	50,00	22,00
2	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,0268	460,00	12,33
3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,9542	460,00	898,93
4	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,2650	100,00	126,50
5	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,2650	100,00	126,50
6	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	99,3680	250,00	24 842,00
7	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,8800	50,00	44,00
8	331451	Perforatoare electrice	h-ut	21,4604	45,00	965,72
9	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	400,00	80,00
10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,9810	300,00	594,30
11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,6160	50,00	880,80

12	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,4400	100,00	44,00
Total utilaje					28 637,08	
Total					95 173,02	
Asigurari sociale				24,0000%	5 797,84	
Total					100 970,86	
Cheltuieli de transport				7,0000%	2 966,48	
Total					103 937,34	
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	847,57	
Total					104 784,91	
Cheltuieli de regie				76,0000%	18 359,82	
Total					123 144,73	
Beneficiu de deviz				6,0000%	7 388,68	
TOTAL Deviz fara TVA					130 533,41	

Deviz: Lucrari de constructie

Deviz: Lucrari de constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,5000	84,97	1 911,83
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,5000	84,97	637,28
Total manopera					2 549,10	
Materiale						
1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0375	400,00	15,00
2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	127,5000	3,50	446,25
3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7500	20,42	15,32
Total materiale					476,57	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5000	45,00	67,50
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1250	100,00	112,50
Total utilaje					180,00	
Total					3 205,67	
Asigurari sociale			24,0000%		611,78	
Total					3 817,45	
Cheltuieli de transport			7,0000%		33,36	
Total					3 850,81	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		9,53	
Total					3 860,34	
Cheltuieli de regie			14,5000%		559,75	
Total					4 420,09	
Beneficiu de deviz			6,0000%		265,21	
TOTAL Deviz fara TVA					4 685,29	

Deviz: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	

Materiale						
1		Счетчик трехфазный, модульный, Zamel Lem-30, 380В, 10-100А	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
2		Контактор малогабаритный, 380В, 80А, КМИ-48012	buc	1,0000	909,20	909,20
3		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/63	buc	2,0000	83,33	166,66
4		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/100	buc	1,0000	100,00	100,00
5		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С63	buc	1,0000	108,33	108,33
6		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С16	buc	4,0000	87,50	350,00
7		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С4	buc	1,0000	35,83	35,83
8		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	2,0000	28,33	56,66
9		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	2,0000	28,33	56,66
10		Бокс для установки 48 модулей, металлический, встраиваемый ЩРв-48 IP31	buc	1,0000	1 183,33	1 183,33
11		Бокс для установки 18 модулей, металлический, навесной ЩРН-18 IP31	buc	1,0000	760,00	760,00
12		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	3,0000	310,00	930,00
13		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/40/30	buc	3,0000	240,00	720,00
Total materiale					6 676,67	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					6 676,67	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		80,12	
TOTAL Deviz fara TVA					6 756,79	
Total					141 975,49	
TVA			20%		28 395,10	
TOTAL Deviz					170 370,59	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 56.4

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (демонтаж светильников)	buc			25,49
						25,49
1.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
1.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent țări: unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (демонтаж розеток, выключателей)	buc			5,10
						5,10
1.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24

Obiectul: № Clădire administrativă. Demontare instalație de iluminat

Deviz local Nr. 56.4

Intocmit in preturi curente 2022-11-24

Valoarea de deviz 828,65 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (демонтаж светильников)	buc	15,0000	25,49	382,37
					25,49	382,37
1.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent țări: unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (демонтаж розеток, выключателей)	buc	15,0000	5,10	76,47
					5,10	76,47

Total manopera (ore)	5,4000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		458,84
Asigurari sociale	24,0000%	110,12
Total		568,96
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,00
Total		568,96
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		568,96
Cheltuieli de regie	14,5000%	82,50
Total		651,46
Beneficiu de deviz	6,0000%	39,09

Total Deviz fara TVA	690,55
-----------------------------	---------------

Total General fara TVA	690,55
TVA (20%)	138,11
TOTAL GENERAL	828,65
Inclusiv salariul	458,84

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de replanificare și izolare acustică a încăperilor edificiului amplasat în mun. Chișinău. str. Pușkin 24

Obiectul: № Clădire administrativă. Demontare instalație de iluminat

Devizul local de resurse Nr. 56.4

Intocmit in preturi curente 2022-11-24

Valoarea de deviz 828,65 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,4000	84,97	458,84
Total manopera						458,84
Materiale						
Total materiale						0,00
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						458,84
Asigurari sociale				24,0000%		110,12
Total						568,96
Cheltuieli de transport				7,0000%		0,00
Total						568,96
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0,00
Total						568,96
Cheltuieli de regie				14,5000%		82,50
Total						651,46
Beneficiu de deviz				6,0000%		39,09
TOTAL Deviz fara TVA						690,55
Total						690,55
TVA				20%		138,11
TOTAL Deviz						828,65

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)